
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
 

 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  
Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
www.hradek.eu 

- 1 - 

 

ŽÁDOST O POVOLENÍ KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 
I. Žadatel:  

  fyzická osoba  
jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého 
pobytu (popřípadě adresa pro doručování, není-li 
shodná s místem trvalého pobytu), telefon, e-mail 

  právnická osoba  
název / obchodní firma, IČO (bylo-li přiděleno), adresa 
sídla (popřípadě adresa pro doručování, není-li shodná 
s adresou sídla), osoba oprávněná jednat jménem 
právnické osoby, telefon, e-mail 

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

II. Žadatel jedná:  

  samostatně  
  je zastoupen 

doplňte údaje (viz předchozí bod I.) 

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

ŽÁDÁM O POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES PODLE UST. § 8 ZÁKONA 
Č. 114/1992 SB., O OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
A VYHLÁŠKY MŽP Č. 189/2013 SB.: 
 

A) STROMŮ (počet, druh, jejich obvod kmene měřený ve výšce 130 cm nad zemí) 

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

B) ZAPOJENÝCH POROSTŮ DŘEVIN (převažující druhy keřů, příp. stromů do obvodu 80 cm ve 
výšce 130 cm nad zemí, velikost plochy porostu v m2) 

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 



 
 

 

- 2 - 

 
III. Dřeviny se nacházejí: 
na pozemkové parcele číslo:  ...................................................................................................................  
v katastrálním území:  ............................................................................................................................  

 

IV. Odůvodnění kácení: 

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  
 

V ………………………………………………… dne …………………………….  
  

 

      
……………………………………………………  

podpis žadatele 
 

PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI: 
 
1) Snímek z katastrální mapy – situační zákres se zakreslením dřevin, které jsou předmětem žádosti. 
2) Doložení vlastnického vztahu (výpis evidence nemovitostí), nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí nebo 

nájemního/uživatelského vztahu žadatele k pozemkům, na nichž dřeviny rostoucí mimo les rostou 
(nájemní smlouva). 

3) Souhlas vlastníka pozemku v případě, že žadatelem o povolení ke kácení dřevin je nájemce. 
 
POUČENÍ: 
Žádost o kácení může podat jen vlastník pozemku, nebo jiný oprávněný uživatel se souhlasem vlastníka. 
Povolení ke kácení se nevyžaduje pro stromy o obvodu kmene do 80 cm měřeno ve výšce 130 cm nad zemí 
a pro zapojené porosty dřevin (tzn. keřů i stromů o obvodu kmene do 80 cm) o celkové ploše do 40 m2, pro 
dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí jako plantáž dřevin a pro ovocné dřeviny 
rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, 
zastavěná plocha a nádvoří. Uvedené neplatí pro památné stromy, stromořadí, náhradní výsadby dle § 9 
odst. 1 zákona a dřeviny rostoucí jako součást významných krajinných prvků (dále jen „VKP“), kterými jsou 
ze zákona lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy. 
Kácení stromů na lesních pozemcích se řídí zákonem č. 289/1996 Sb., o lesích, u ostatních VKP je nezbytné 
předchozí posouzení rozsahu požadovaného kácení orgánem ochrany přírody a krajiny z hlediska jeho 
dopadu na ekologicko-stabilizační funkci VKP. 
Správní poplatek za místní šetření je stanoven podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 
v platném znění. Poplatek činí 500 Kč, za každou i započatou hodinu místního šetření. Tento poplatek je 
nutné zaplatit po provedeném místním šetření. A to buď složenkou či převodem na účet MÚ Hrádek nad 
Nisou, hotově do pokladny MÚ Hrádek nad Nisou, nebo hotově přímo na místě provedeného místního 
šetření. Správní orgán vydá výsledek provedeného úkonu vždy až po zaplacení poplatku. 
Necháte-li se v řízení zastupovat, musí se Váš zmocněnec prokázat písemnou plnou mocí. V téže věci může 
mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. V případě právnické osoby činí dle ustanovení § 30 
správního řádu úkony ten, kdo je k tomu oprávněn v řízení před soudem (§ 21 zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád v platném znění). Každý, kdo činí úkony, musí prokázat své oprávnění. 


